

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycja miejscowa Agencji dzienników St. Sokołowskiego, Pasza Hausmanna l. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h.

„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i listkowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasz Hausmanna l. 9. i w biurze Ludwika Ploha ulica Karola Ludwika l. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 marca.

Kłopoty Włoch.

P. Tittoni nie umie się poświęcać na długo. Tak przynajmniej możnaby wnioskować z faktów. Ale po za znanymi faktami politycznymi kryją się tak często motywy nieznanne, że ludzie, stojący na zewnątrz i sądzący jedynie fakta, są zawsze w niebezpieczeństwie wydania omylnego sądu. Doskonali politycy, mądry minister spraw zagranicznych, osobisty przyjaciel króla włoskiego, jakim jest p. Tittoni, podejmując zadanie, porzucone w chwili trudnej pod naciskiem groźnej choroby przez p. Giolitti, spełnił niewątpliwie akt poświęcenia. Uczynił więcej. Przyzwyczajony dotąd do cichej, dyskretnej gry dyplomatycznej, stanął odważnie do głosem i od dyplomatycznej dystynkcji nader dalekich zapasów z Izby na Monte Citorio. Wreszcie zmusił tę Izbę do podzielenia się na większość i mniejszość w chwili, kiedy zdawało się, że nie istnieje na razie ani program, ani człowiek, któryby potrafił stworzyć w parlamencie włoskim tę kardynalną podstawę normalnego życia konstytucyjnego. Dokazał przytem tego, że większość, którą za sobą szeregował, była imponująca. Po tem wszystkim udało się do króla i poprosił o dymisyę dla siebie i swojego gabinetu.

Takie są fakta. Pokazało się przy tej sposobności, że p. Giolitti miał na swoje usługi dar wyjątkowego podbijania ludzi, skoro, będąc sam politykiem, raczej skrajnym, a przeprowadziwszy ostatnie wybory pod godłem walki ze skrajnymi hasłami strajku powszechnego i państwowego socjalizmu, zdołał wśród tych trudnych do pogodzenia sprzeczności grupować za sobą w każdej

kwestyi bardzo znaczne i bardzo stanowczo występujące większości. Choroba sprawiła, że ustąpić musiał w chwili drażliwej, ściągając tem na siebie u sceptyków podejrzenie ucieczki z tchórzostwa. I zaraz wyszło na jaw, że jego osoba była jedyną spójnią większości i jedynym programem, bo ani większości, ani programu nie stało, gdy zabrakło jego niezwykłej indywidualności. P. Fortis, uchodzący słusznie za bardzo zręcznego męża stanu, nie mógł przez całe ośm dni znaleźć tej większości, z którą tak świetnie rządził p. Giolitti, chociaż szukał jej najgorliwiej, jak umiał. Powiodło się to p. Tittoniemu, który, jak gdyby oniesmielony powodzeniem, po pierwszym sukcesie, bronił składa.

I tu jest miejsce i sposobność do domyslenia się motywów, które sprawę oświetlić potrafią jasniej i prawdziwiej, aniżeli fakta. Jednego z motywów trzeba może szukać w tem, że opromienione aureolą dyplomatycznych powodzeń nazwisko pana Tittoni miało tylko ułatwić wyjście z trudnej kryzys, że jednak król Wiktor Emanuel nie chciał i nie mógł zdecydować się na poświęcenie na rzecz tak niebezpiecznej we Włoszech polityki wewnętrznej człowieka, który międzynarodową pozycję Włoch tak wysoko zawsze utrzymywać potrafił. Jego rolę miało być zapewne tylko utworzenie drogi innym i tę rolę odegrał z niepospolitem szczęściem.

Czy takim był istotnie główny motyw ostatniego powołania p. Tittoni i jego dyplomacji, czy i jakie były inne tych zjawisk politycznych ukryte sprężyny, najbliższa już winna pekażać przyszłość.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór Franciszka Guefy, nauczyciela kierują-

cego w Sołotwinie, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do Rady szkolnej okręgowej w Bohorodczanach; zamianowała dr. Arona Heilperna, zastępcą nauczyciela w gimnazjum w Jasle; oraz przeniosła zastępców nauczycieli w szkołach średnich: Stefana Janickiego ze szkoły realnej w Stanisławowie do II. szkoły realnej we Lwowie i Mieczysława Daszyńskiego z II. szkoły realnej we Lwowie do szkoły realnej w Stanisławowie.

Allokucya Ojca św.

Z Rzymu telegrafują: Wczoraj przed południem odbył się w obecności Ojca św. tajny konsystorz. W wygłoszonej na konsystorzu przemowie poruszył Pius X. kilka wewnętrznych spraw Kościoła, poczem wyraził ubolewanie z powodu antychrześcijańskiego ducha, panującego we francuskiej Izbie deputowanych, co doprowadzi Francję do upadku.

„Już raz zaliłem się w waszym gronie — mówił — że we Francji pojawiają się dążenia szkodliwe dla religii. Nasze skargi nie miały zamiaru wywołać zerwania umowy, zawartej pomiędzy Stolicą Apostolską a rządem francuskim na początku ubiegłego stulecia ku ogólnemu dobru, pochodzący jedynie z troski o dobro Kościoła. Ale mimo, że z całą gorliwością braliśmy gotowi zastosować środki, które uważaliśmy za dobre, celem zapobieżenia zamachom na Kościół nie przecie nie jest od nas dalszem, jak chęć obalenia zawartych traktatów. Mimo to rozgoryczenie wystąpiło w sposób bardzo gwałtowny, a rzeczy zaszły tak daleko, iż niestety należy obawiać się, że zerwanie w krótkim czasie stanie się nieuniknione. Ponieważ zaś kochamy Francję całą duszą, przeto przejmujemy nas to głębokim żalem. Każda krzywda, wy-

rażona Kościołowi, oddziaływa wszędzie ujemnie na życie publiczne, przeto potrzeba, ażeby nie tylko katolicy francuscy, dla których sprawa Kościoła powinna być świętą, ale wszyscy obywatele, pragnący dobra ojczyzny w interesie spokoju państwa, starali się usilnie uchronić ojczyznę przed tak wielkiem niebezpieczeństwem.

„Serce nasze głęboko wzrusza straszna wojna, tocząca się od dłuższego czasu na Dalekim Wschodzie, która ze swoją rzezią i zniszczeniem straszny przedstawia widok. Jako Namiestnik Boży na ziemi, pragnę gorąco, ażeby Opatrzność natchnęła panujących i narody duchem zgody. Troski, gniojące ludzką, są tak wielkie i tak liczne, że nie potrzeba dołączać do nich jeszcze okrucieństw wojny“.

W dalszym ciągu swych wywodów omawiał Ojciec św. sprawę antykatolickiego ustawodawstwa w rzeczypospolitej Ekwador, a kierunek w obu tych państwach przypisał do czynności sekt, zorganizowanych w całej Europie.

Omawiał też Ojciec św. wyczerpująco sprawę chrześcijańskiej demokracji i na tem zakończył swą allokucję.

Zamach w Warszawie.

Posępne wieści nadeszły wczoraj z Warszawy. Pozorne uspokojenie trwało niedługo. Przerwał je niespodzianie wybuch bomby, rzuconej pod powóz oberpoliemaistra br. Nolkna.

W przeddzień właśnie po przyjęciu, które dał nowy generał gubernator, zdawać się mogło, iż wszystkiego innego raczej oczekiwać należy. W przemowie bowiem generała Maksymowicza wystąpiło, jako ton zasadniczy — a podobno zupełnie szczery — zapewnienie, iż chce on kierować się wy-

Hamlet St. Wyspiańskiego.

Nie istniejący jeszcze, a zapowiedziany tylko Hamlet p. Kazimierza Kamińskiego przed ujawnieniem się w sztuce aktorskiej zaczyna się już niezwykle w literaturze. Z odwiedzin znakomitego artysty u Stanisława Wyspiańskiego, z jego prośby o radę i rozmowy, jak należy grać smutną postać królewicza duńskiego, wynika książka, ciekawa samem już nazwiskiem autora, tem cenniejsza, że nasza szekspirowska literatura tak jest zawstydżająca uboga; prócz poważnego dzieła Matlakowskiego, sumiennej pracy Biegeleisena, drobniejszych rozpraw Kotarbińskiego, Koźmiana, Kraszewskiego, Spasowicza, Tarnowskiego, mało co więcej posiada. Poświęcona jest ta książka G. aktorom polskim, osobom działającym na scenie na drodze przez labirynt zwany teatr, którego przeznaczeniem jak dawniej, tak i teraz było i jest służyć niejako za zwierciadło naturze, pokazywać enocie własne jej rysy, złości żywy jej obraz, a światu i duchowi wieku postać ich i pętno“. Przydługa nieco dedykacja poprzedzona jest niemiłej rozmownym napisem „The tragicall historie of Hamlet prince of Denmarke, by William Shakespeare. Według tekstu polskiego Józefa Paszkowskiego, świeżo przeczytana i przemysłana przez St. Wyspiańskiego“. Wrażenie niezwykłości — mniejsza na razie o to: naturalnej czy sztucznej — wywołane tymi dwoma wstępami do książki, podtrzymuje w zupełności dalsza jej treść i forma. Ustępy z Hamleta mieszają się tu z osobistymi wywodami autora, te zaś, to prozaiczna, to wierszowana posługują się mową.

Zacznijmy od tego, co w dziele jest do

uchwycenia najłatwiejszem. Będzie to zaś zarazem najsmutniejszym tej książki pierwiastkiem. „Gdy po angielsku nie umiem i język angielski jest mi obcy, odczytywałem tę scenę kilkakrotnie w tłumaczeniu Paszkowskiego i przyszło mi na myśl przetłumaczyć tę scenę z Paszkowskiego“. I tak jest nie tylko z „tą sceną“ t. j. ze sławnym monologiem „Być albo nie być“, tak jest oczywiście ze wszystkimi innymi scenami: są one „tłumaczone z Paszkowskiego“... Można się sprzeczać o to, czy ktoś nie umiejący po angielsku jest uprawnionym do napisania studium o Hamlecie; o Hamlecie właśnie, gdzie często ogromnie wiele zależy od dokładnego zrozumienia drobnych odcieni językowych. Ale w obecnych czasach „tłumaczyć“ Hamleta „nie umiejąc po angielsku“, tłumaczyć go z przekładu — to zaiste śmiałość niezwykła! St. Wyspiański niezadowolony jest z przekładu J. Paszkowskiego — dobrze, tak samo Niemcy nie są zadowoleni z tłumaczenia A. W. Schlegla, chociaż o niem się wciąż jeszcze czyta, że jest „klasyczne“. Ale gdy Niemcy cofają się do oryginału, tłumacz oryginał, St. Wyspiański „tłumaczy“ tłumaczenie Paszkowskiego, tłumaczy w chwili, gdy dzięki p. Alfredowi Wysockiemu nawet Ibsena mieć już poczynamy przekładanego z oryginału nie z niemieckiego tłumaczenia, chociaż tu chodzi przecież nie o jakiś egzotyczny język nikomu nieznanym, ale o angielski, obcy St. Wyspiańskiemu, lecz przecież temu i owemu z nas znany... „Difficile est“ i t. d., a mówiąc bez ironii trzeba nad dokonany fakt ubolewać, przed jego nasładowaniem z całą stanowczością ostrzedz i stwierdzić, że rzekome „tłumaczenie“ ma znaczenie jedynie jako „waryacja na dany temat“, jako parafraza, lecz jako przekład nie posiada żadnej wartości, posiadać jej absolutnie nie może.

A teraz drugi pierwiastek książki: roztrząsanie dramatu, a zwłaszcza jego tytuło-

wej postaci (nawiasem mówiąc, angielszczyzna w tytule brzmi jakoś... dziwnie, bo przecież St. Wyspiański, „po angielsku nie umie i język angielski jest mu obcy“, to znaczy, że nie rozumie tego, co w tytule skądinąd przepisał litera za literą). I tu pierwsze wrażenie jest bardzo niekorzystne. Wnet po rozpoczęciu swoich wywodów pisze autor w uwadze: „Znam wstęp Kraszewskiego do tłumaczenia Paszkowskiego, dalej: wstęp do tłumaczenia Ulricha, który jest: nieco uzupełnionym wstępem Kraszewskiego. Znam dzieło prof. dr. L. Kellnera w edycji Lothara: „Dichter und Darsteller“. Całej szekspirowskiej, samej choćby tylko hamletowskiej literatury znać prawie niepodobna, może nawet i nie potrzeba. Ale można i potrzeba znać choćby kilka najwybitniejszych jej dzieł, jeżeli się nie chce z mozołem odkrywać Ameryki w czterysta lat po Kolumbie. Tymczasem co St. Wyspiański z szekspirowskiej literatury „zna“? Z polskiej wymienia tu Kraszewskiego, gdzieindziej wspomina o Matlakowskim i nierozumiejąc po angielsku nie może naturalnie korzystać z bogatej skarbnicy tego piśmiennictwa. Zostaje więc nauka niemiecka. A z niej „zna“ jedno dzieło... Dobrze, niech i tak będzie! Zapewne więc najlepsze, w najgorszym razie jedno z najlepszych. N. p. Gervinusa, Rötchera, Ludwiga, Ulrichiego, Brandesa (przekład), Hessena, R. Fischera?... Nie — żadnego z nich! „Zna“ ilustrowaną książkę Kellnera, w tekście zupełnie tuzinkową, napisaną ostatecznie tylko dla objaśnienia dołączonych obrazków, Hamletowi specjalnie może dwieście wierszy poświęcającą. I znowu przykro patrzeć na to, znowu trzeba przed takim postępowaniem przestrzedz. Gdyby St. Wyspiański był zignorował całą zagraniczną literaturę szekspirowską, byłby — z europejskiego punktu widzenia — lekkomyślnym; ale „znając“ z niej Kellnera tylko i wyłącznie, jest dalibóg tragicznym, gdy w sku-

tek tej zdrożnej powierzchowności, bądź widoczne dla każdego, z kwestyą hamletowską bliżej obeznanego, popełnia omyłki, bądź w pocie czoła dochodzi do wyników, które podaje za swoje własne odkrycia, chociaż już dawno są one z innych książek powszechnie znane, bądź wreszcie nie wie, że tu lub tam są zagadnienia, przez nikogo nie rozwiązane, a których rozwijanie czytelnicy daremnieby szukali w tej książce.

Każda rozprawa o Hamlecie, usiłująca problem wszechstronnie oświetlić, rozpada się mniej lub więcej wyraźnie na trzy części, w których kolejno rozpatruje się genezę utworu, jego zasadniczą ideę i charakter naczelnych osób, w pierwszym rzędzie samego pasierba króla Klaudjusza. Są te trzy części i u St. Wyspiańskiego. Powstała dramatu wytłumaczone jest najobszerniej a punkt wyjścia komentarza, sceniczno-historyczny trafny. Szkoda, że autor nie wie o przyjętej obecnie powszechnie hipotezie, że Szekspir, tworząc dramat o rodzinie Hamleta, mógł jako żywych modeli użyć aktorów zupełnie podobnej tragedji w rodzinie Essexów i Leicesterów, która dopiero co się wydarzyła (por. rozprawę Hermanna Conrada w „Preuss. Jahrbücher“ w r. 1895). Ten szczegół byłby niewątpliwie przydatniejszy niż bardzo niespodziewane, lecz ostatecznie nie nie mówiące zestawienie z zagrywającą się w latach 1601—1604 „tragedyą moskiewską: Godunowa, Fiodora, Dymitra Samozwańca, nad którą unosi się duch Iwana Groźnego“. Tłumacząc podstawową myśl dramatu St. Wyspiański być może, że jest na dobrej drodze, zwracając uwagę na figurę Fortinbrasa, który w końcowych scenach tak ważną odgrywa rolę. Wiadomo bowiem, że tej postaci nie było ani u Saco Grammaticusa ani u Belleforestu ani wreszcie — zapewne — w owym zaginionym pra-Hamlecie; stworzył ją dopiero Szekspir (tak jak i Laertes), a stworzył oczywiście nie bez

NADESLANE.



Skutek zdumiewający! We wszystkich aptekach.

Dr. Adam Greliński

ordynuje w chorobach dróg moczowych od godz. 2 do 4, ul. Sykstuska 37, I. piętro.

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne:

Francuskie: FIGARO JOURNAL GAULOIS; Angielskie: DAILY CHRONICLE; Rosyjskie: NOWOJE WREMIA; Niemieckie: FRANKFURTER ZEITUNG; Sokołowskiego; Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE humorystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Rire et galanterie, Sourire, Vie en culotte rouge, Biblioteque moderne; ANGIELSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Current Literature, Ladies Field, The King and his Navy a. Army, Outing, The Tatler; WŁOSKIE: Domenica del Corriere; ROSYJSKIE: Oswobodzenie, Szut (humorystyczny); Sokołowskiego; Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń. LWÓW. Pasaż Hausmana 9.

Dla sprzedających oraz kupujących najdogodniejsze miejsce zbytu i zakupu rzeczy użytkowych, luksusowych oraz antyków w Publicznej Hali aukcyjnej Pasaż Mikolascha. Wstęp wolny.

AJENCYA

Edwarda Schindlera

w Stanisławowie załatwia ubezpieczenia na życie. Przeprowadza pożyczki dla pp. Oficerów i Urzędników państwowych bezpłatnie.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 28. marca 1905. HOTEL GEORGEA. PP. A. hr. Starzeński z Płazy, W. hr. Mołodecki z Monasterzysk, K. hr. Rostworowski z Hrechorowa, Z. Ryłski z Krakowa, W. Kielewski z Husiatyna, F. Bocheński z Muzyłowa, M. Podlewski z Czernie, F. Gniewosz z Jasionowa

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include 'K h', 'K h', and 'bez kuponu bieżącego'. Items listed include banknotes, bonds, and commodities.

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include 'K h', 'K h', and 'bez kuponu bieżącego'. Items listed include banknotes, bonds, and commodities.

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include 'K h', 'K h', and 'bez kuponu bieżącego'. Items listed include banknotes, bonds, and commodities.

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include 'K h', 'K h', and 'bez kuponu bieżącego'. Items listed include banknotes, bonds, and commodities.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with exchange rates for Vienna stock exchange. Columns include 'płaca', 'żądają', and 'płaca', 'żądają'.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table with exchange rates for public loans. Columns include 'płaca', 'żądają', and 'płaca', 'żądają'.

J. Losy (za sztukę).

Table with exchange rates for lottery tickets. Columns include 'płaca', 'żądają', and 'płaca', 'żądają'.

O. W A L U T Y.

Table with exchange rates for various currencies. Columns include 'płaca', 'żądają', and 'płaca', 'żądają'.

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.

Licytacje.

L. cz. E. 504 4 (6) [2346 2-3] Zobowiązany Szymon Rispler w Niżankowicach. Na żądanie Jakóba Spinera z Fredro-pola, odbędzie się dnia 27. marca 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I w Niżankowicach licytacja realności whl. 361 i połowy realności whl. 362 gm. Niżankowice.

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiakowanych części ruchomości. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Niżankowice, dnia 30. stycznia 1905.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d. może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sadzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Przemysł, 6. marca 1905.

Powyższe części nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 449 kor. 68 hal. Najniższa cena wynosi 299 kor. 79 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Budzanów, dnia 1. marca 1905.

[2449 1-3]

Sądowa hala aukcyjna we Lwowie
ul. Jagiellońska 1. 15.

Godziny urzędowe (tylko w dniu powszednim) przed południem od 8 do 12 godziny, po południu od 2 do 6 — w soboty po południu od 3 do 8.

Licytacje:

Poniedziałek 3. kwietnia 1905 od 10 do 12 godz.: meble i sprzęty domowe.

Wtorek 4. kwietnia 1905 od 10 do 12 godz.: meble i towary bławatne.

Środa 5. kwietnia 1905 od 10 do 12 godz.: meble i sprzęty domowe.

Czwartek 6. kwietnia 1905 od 10 do 12 godz.: urządzenie restauracyjne, napoje, soki, konserwy, sukna i konfekcja męska.

Piątek 7. kwietnia 1905 od 10 do 12 godz.: meble, sprzęty domowe i pianino.

Sobota 8. kwietnia 1905 od 4 do 8 godz.: tanie meble i sprzęty domowe.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 26. marca 1905.

L. cz. E. 789/5 (5)

[2426]

Na żądanie p. dr. Salomona Jampolera, adwokata w Tarnopolu odbędzie się dnia 11. maja 1905 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27 w Tarnopolu licytacja nieruchomości położonej w Kupczyńcach objętej whl. 1724 tejże gminy, składającej się z parceli rolnej położonej w niwie „długie hony“ w Kupczyńcach o obszarze 1 morga 840 sążni kwadrat.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 750 kor.

Najniższa cena wynosi 500 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie relicytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Tarnopol, dnia 11. marca 1905.

L. cz. E. 3426/4 (5)

[2436]

Dnia 12. maja 1905 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 odbędzie się licytacja realności whl. 551 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objętej, Franciszka Jasnego własnej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 3057 kor. 10 h.

Najniższa cena wynosi 1528 kor. 55 h. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II, Oddział IV.
Lwów, dnia 11. marca 1905.

L. cz. E. IX. 801/4 (7)

[2371]

Na żądanie Andrzeja Kruszyny z Krakowa odbędzie się dnia 22. maja 1905 o godz. 11 przed południem w sądzie tutejszym w sali I. tj. Nb. 14—15 parter ul. św. Jana 1. orj. 22 licytacja należących do Maryanny z Grochalów Skalskiej 1/4 i 1/2 części realności lk. 130 i lwh. 130 ks. gr.

«Gazeta Lwowska» Nr. 71 z dnia 29. marca 1905.

gm. kat. Zwierzyniec objętej, składającej się z domu parterowego z kom. rą i z małym ogródkiem.

Części nieruchomości tej wystawione na licytację są ocenione na 1068 kor. 08 h. Przynależności brak.

Najniższa cena wynosi 712 kor. 06 h. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 48 II. P. ul. św. Jana 1. orj. 22.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Kraków, dnia 2. marca 1905.

L. cz. E. 416/5 (6)

[2408]

Na żądanie Herscha Lockera, kupca w Kutach odbędzie się dnia 12. maja 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacja:

- realności whl. 702 gm. Kuty,
- realności whl. 703 gm. Kuty.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

- ad a) na kwotę 1416 kor.
- ad b) na kwotę 474 kor.

Najniższa cena wynosi:

- ad a) 944 kor.
- ad b) 316 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kuty, dnia 16. marca 1905.

L. cz. E. VII. 2700/4 (5)

[2432]

Dnia 25. kwietnia 1905 o godz. 9 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 odbędzie się licytacja realności whl. 664 gminy Jabłonica.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 450 kor.

Najniższa cena wynosi 300 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Delatyn, dnia 17. lutego 1905.

L. cz. E. III. 2905/4 (5)

[2429]

Dnia 3. maja 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 odbędzie się licytacja realności whl. 169 gm. Dora.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 850 kor.

Najniższa cena wynosi 567 kor. 33 h.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 14. marca 1905.

L. cz. E. 197/5 (5)

[2389]

Na żądanie Towarzystwa Zaliczkowego w Gorlicach, zastąpionego przez adwokata dra Radomyskiego, odbędzie się dnia 23. kwietnia 1905 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12, licytacja realności lwh. 146 ks. gr. gm. kat. Gorlice objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z urządzenia łazienkowego.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 50.892 kor. 80 hal., przynależności zaś na 957 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 25.925 kor. 30 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Gorlice, dnia 17. marca 1905.

L. cz. E. VIII. 2872/4 (5)

[2402]

Dnia 5. maja 1905 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 51 sądu tutejszego licytacja 3/4 części realności w Hureczku whl. 9 z przynależnościami.

Realność oceniono na 834 kor. 77 hal., przynależności na 3 kor. 8 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 558 kor. 57 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Przemysł, dnia 7. marca 1905.

L. cz. E. 1095/4 (8)

[2344]

Dnia 8. maja 1905 o godz. 9 rano odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19, licytacja posiadłości whl. 659 gm. Oleszyce miasto.

Nieruchomość ta jest oceniona na 3866 kor.

Najniższa cena wynosi 1933 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta przejrzeć można podczas godzin urzędowych w biurze Nr. 22.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Lubaczów, dnia 1. marca 1905.

L. cz. E. 49/5 (3)

[2348]

Zobowiązana masa spadkowa po s. p. Naści z Pawluków Kawaciuków na ręce spadkobierców a to: 1) małoletnich Michała, Dmytra i Łukiana Kawaciuków zastąpionych przez

ojca Iwana Kawaciuka Nykoły w Myszyńcu, 2) Paraski Kawaciuk córki Iwana w Myszyńcu, 3) ustawowej spadkobierczyni Anny Kawaciuk nieznannej z miejsca pobytu na ręce kuratora Iwana Maksymiuka wójta w Myszyńcu.

Na żądanie Herzla Blechera kupca w Jabłonowie, odbędzie się dnia 9. maja 1905 o godz. 10¹ przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V., licytacja całej nieruchomości whl. 144 ks. gruntowej gminy katastralnej Myszyńca objętej, z parceli gruntowych liczba katastr. 404/2, 405/1 się składającej, dotychczas na imię zobowiązanej Naści z Pawluków Kowaciukowej zapisanej, wraz z przynależnościami, składającymi się z jednej jabłoni i 4 wierzb.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3078 koron 12 groszy przynależności zaś na 4 koron, razem na 3082 koron 12 groszy.

Najniższa cena wynosi 2054 koron 75 groszy, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Peczenizyn, dnia 6. marca 1905.

L. cz. E. VII. 2425/4 (10)

[2430]

Dnia 25. kwietnia 1905 o godzinie 10 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, odbędzie się licytacja realności whl. 1188 gminy Mikuliczyn.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 450 kor.

Najniższa cena wynosi 300 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Delatyn, dnia 14. marca 1905.

L. cz. E. VII. 2107/4 (7)

[2431]

Dnia 25. kwietnia 1905 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, odbędzie się licytacja realności whl. 190 gminy Dora.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 150 kor.

Najniższa cena wynosi 100 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Delatyn, dnia 14. marca 1905.

L. cz. E. 2221/4 (4)

[2404]

Na żądanie Majera Ginsberga, kupca w Strzeliskach nowych odbędzie się dnia 25. kwietnia 1905 o godz. 10 rano przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. licytacja a) realności lwh. 191 gm. Horodyszcze królewskie ocenionej na 4693 kor. 12 hal., b) realności lwh. 380 tejże gminy ocenionej na 715 kor. 93 hal., c) realności lwh. 372 tejże gminy ocenionej na 315 kor. 47 hal.

Najniższa cena wynosi: co do realności ad a) 3128 kor. 75 hal., ad b) 477 kor. 30 hal., zaś ad c) 210 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenty może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Chodorów, dnia 10. lutego 1905.

L. cz. E. 2353/4 (5) [2427]

Dnia 25. kwietnia 1905 godz. 5 po południu odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 9 licytacja realności w Brodach wyk. hip. 640.

Realność tę, (parc. bud. i dom z przy należnościami) oceniono na 1622 kor. 8 hal. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1081 kor. 40 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, biuro Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brody, dnia 20. marca 1905.

L. cz. E. 2349/4 (4) [2405]

Na żądanie p. Jana Kołpaczkiewicza w Chodorowie odbędzie się dnia 25. kwietnia 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. licytacja całej realności lwh. 459 i 1/3 części realności lwh. 91 ks. gr. gm. kat. Chodorów ocenionych razem na 253 kor. 50 hal.

Najniższa cena co do obu realności wynosi 169 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupna, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Chodorów, dnia 6. marca 1905.

L. cz. E. 20/5 (8) [2394]

Dnia 25. kwietnia 1905 o godz. 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności lwh. 361 gminy Ryglice.

Realność tę oceniono na 2922 kor. 37 1/2 hal.

Najniższa cena wynosi 1461 kor. 19 h. Protokół oszacowania i warunki licytacyjne, można przejrzeć podczas godzin urzędowych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Turków, dnia 23. lutego 1905.

Ч. сир. Е. І. 1584/4 (7) [2438]

Оголошене переторгу.

На допіране обчого рольничо кредитного Заведеня для Галичини і Буковини в ліквідації, вступленого через

ліквідатора адвоката д-ра Павенцког, відбуде ся 3. цвітня 1905 перед полуднем о 9 год. в низше означеним суді, комната ч. 20, переторг реальности обмятої виказом гіпот. 180 кн. гр. громади кат. Плядики.

Продати ся маюча недвижимість є оцінена на 3040 кор.

Найниша подача виносить 2027 кор., понизше тої квоти не відбуде ся продаж.

Условия переторгу котрі сям затверджує ся і грамоти, відносячі ся до недвижимости (витяг гіпотечний, витяг таблярний, протоколи оцінення і т. д.), можуть ті, що мають охоту купувати, переглянути в низше означеним суді, ч. комната ч. 4, підчас годин урядових.

Права, котрі би продаж робили недопустимою, належить найдалше на дни судовим, визначеним до переторгу, перед переторгом зголосити в суді, бо інакше що до недвижимости самої вже більше не можуть бути підношені.

О дальших випадках поступованя переторгового увідомляти ся буде особи, для котрих під той час що до недвижимости якісь права або тягари суть установлені або в току поступованя переторгового установлені будуть, в тім випадку тільки прибитом в суді, як би оні не мешкали в области низше означеного суду, ані не висказали поіменно повновластця для доручень, шешкаючого в місцевости суду.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ I.
Коломия, дня 13. лютого 1905.

Upadłości.

L. cz. S. 1/5 (1) [2331 2—3]

Edykt konkursowy.

C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Abrahama Izaaka Ohlbauma, nieprotokołowanego kupca w Ulanowie.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. sędziego powiatowego w Ulanowie p. Stanisława Kielara, zaś tymczasowym zawiadującą masę pana dr. Sulczyckiego, advokata w Nisku.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencyi, wyznaczonej na dzień 5. kwietnia 1905, o godz. 9 przed połudn. (w c. k. sądzie powiatowym w Ulanowie), przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadawcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawiął, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w c. k. sądzie powiatowym w Ulanowie najdalej do dnia 3. maja 1905 a na audyencyi likwidacyjnej, na dzień 4. maja 1905 o godzinie 9 przed południem, w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i macie upadłościowej zwrócą wszelkie urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczniionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadawcy masę, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przznacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Ulanowie lub w pobliżu Ulanowa, mają wymenić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 22. marca 1905.

L. cz. S. 3/4 (11) [2422]

O g ł o s z e n i e.

W konkursie Herscha Lautnera nieprotokołowanego, kupca w Drohobyczu na wniosek wierzycieli, jawiących się na audyencyi wyborczej (zatwierdzonej) zawiadującą masę p. dr. Natana Apfla adw. w Drohobyczu, zastępcą zaś jego ustanowiono p. Leibę Bleiberga, właściciela dóbr w Drohobyczu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Sambor, dnia 5. lutego 1905.

Konkursa.

L. 217 05 [2419 2—3]

K o n k u r s.

Celem obsadzenia posady c. k. notaryusza w Baligródzie, ewentualnie innej przez przeniesienie w okręgu tut. Izby notaryalnej opróżnić się mogącej, rozpisuje się konkurs z terminem do 30. kwietnia 1905, w którym kompetenci swe należycie alegowane podania w przepisanej drodze wnieść mają.

Z c. k. Izby notaryalnej.
Przemysł, dnia 24. marca 1905.

L. 2 7/05 [2420 2—3]

K o n k u r s.

Zamierzający starać się o zastępstwo c. k. notaryusza w Baligródzie p. Franciszka Angielczykowskiego do Lubaczowa przeniesionego, zechcą swe należycie allegowane podania wnieść bezpośrednio do tut. Izby notaryalnej do 10. kwietnia 1905.

Z c. k. Izby notaryalnej.
Przemysł, dnia 24. marca 1905.

L. 34.171/II. [2418 1—3]

K o n k u r s.

Na posadę ekspedynta przy c. k. urzędzie pocztowym w Sierosławicach z poborami 3 klasy 4 stopnia, ryczałtem 140 kor. rocznie na służącego i ewentualnem wynagrodzeniem 1500 kor. rocznie za codzienną jazdę postaćną do Bochni i z powrotem.

Podania należy wnieść najpóźniej do 12. kwietnia b. r., do c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie.

C. k. Dyrekcja poczty i telegrafów
dla Galicyi.
Lwów, dnia 23. marca 1905.

L. 3624/pr. [2399 1—3]

K o n k u r s.

Celem obsadzenia jednej posady starszego lekarza powiatowego z systemizowanymi poborami VIII. klasy rangi w galicyjskiej służbie zdrowia rozpisuje się konkurs z terminem do 15. kwietnia 1905.

Kandydaci o tę posadę jakoteż na ewentualnie opróżnić się mającą posadę kucypisty sanitarnego z systemizowanymi poborami X. klasy rangi mają swe podania opatrzone w dowody kwalifikacyi, wymagane rozporządzeniem Ministerstwa z 21. marca 1873. D. p. p. Nr. 37, niemniej w dowody znajomości języków krajowych wnieść w powyższym terminie do Prezydium c. k. Namiestnictwa, a mianowicie kompetenci pozostający w służbie państwowej w przepisanej drodze służbowej, inni zaś przez właściciela c. k. Starostwa, a we Lwowie i Krakowie przez miejscową c. k. Dyrekcję policyi.

Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 23. marca 1905.

L. 73/Pr. R. s. k. [2398 1—3]

Ogłoszenie konkursu.

Celem obsadzenia posady dyrektora c. k. gimnazjum w Jarosławiu, ewentualnie posady dyrektora innego zakładu mogącej się skutkiem tego opróżnić, ogłasza się niniejszym konkurs.

Do posady tej przywiązana jest płaca wraz z dodatkami funkcyjnym wliczalnym do emerytury w myśl ustawy z dnia 19. września 1898, Dz. p. p. Nr. 173, wolne mieszkanie i połowa dodatku aktywacyjnego, wynosząca 350 kor. rocznie.

Podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenta, należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 25. kwietnia 1905 i wyrazić w nich, czy petent ubiega się tylko o posadę dyrektora c. k. gimnazjum w Jarosławiu, czy także o inną.

Z Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 20. marca 1905.

L. 41253 [2437]

Ogłoszenie konkursu.

C. k. Rada szkolna krajowa ogłasza ponowny konkurs w celu pozyskania odpowiedniej siły nauczycielskiej na docenta higieny i somatologii w c. k. męskim Seminarjum nauczycielskim w Starym Sączu w charakterze nauczyciela pomocniczego.

Obowiązkiem tego nauczyciela jest udzielanie nauki rzeczonych przedmiotów po myśli rozporządzenia ministryalnego z 12. stycznia 1891 i. 749 na pierwszym roku seminarium względnie obu jego oddziałów równorzędnych, tudzież po uzupełnieniu zakładu otwarciem czwartego roku także na tym roku za wynagrodzeniem obliczonym podług § 15 ustawy z 19. września 1898 Nr. 174 Dz. u. p. to jest 100 kor. rocznie za każdą godzinę nauki.

Wymagany jest dyplom doktorski wszech nauk lekarskich, przynajmniej pięcioletnia

praktyka lekarska, wykazanie się dokładną znajomością przedmiotów wykładu i o ile możności stosownem uzdolnieniem do pełnienia obowiązków nauczycielskich. Pierwszeństwo będą mieli kompetenci, posiadający egzamin fizykalny.

Kompetenci winni wnieść podanie na ręce c. k. Starostw względnie Magistratów (Lwowa lub Krakowa), w których okręgu mają miejsce zamieszkania, jeżeli zaś już pełnili tego rodzaju funkcyę w jakim zakładzie naukowym, na ręce Dyrekcyi tego zakładu najpóźniej do 20. kwietnia b. r., dołączając metrykę chrztu, świadectwo moralności i dotychczasowego zatrudnienia i dokumenta, poświadczające posiadanie wymienionych wyżej wymogów, wreszcie sporządzoną według przepisanej wzoru tabelę kwalifikacyjną, która ze względu na to, że ma być przedłożona c. k. Ministerstwu Wyznań i Oświaty, winna być wypełniona w języku niemieckim.

C. k. Rada szkolna krajowa.
Lwów, dnia 13. marca 1905.

L. 33.849 [2358]

Ogłoszenie konkursu.

Przy ewidencji katastru podatku gruntowego w Galicyi jest do obsadzenia sześć nowo utworzonych posad, a mianowicie w Kętach, Dębicy, Przeworsku, Liszkach, Szczercu i w Rozwadowie ewentualnie kilka posad geometrów ewidencyjnych II. klasy.

Starsi geometrzy i geometrzy ewidencyjni, którzy życzą sobie przeniesienia w równym charakterze służbowym na jedno z powyższych miejsc służbowych, jakoteż kompetenci o posadę geometry ewidencyjnego II. klasy winni wnieść należycie udokumentowane podania do c. k. Prezydium krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie w przeciągu czterech tygodni.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.
Lwów, dnia 21. marca 1905.

L. 3381 [2400]

K o n k u r s.

Wydział dąbrowskiej Rady powiatowej ogłasza konkurs na posadę lekarza okręgowego w Radgoszczy.

Do tego okręgu sanitarnego należą gminy: 1. Gruszów wielki, 2. Lipiny, 3. Luszowice, 4. Małec, 5. Nieczajna, 6. Radgoszcz, 7. Smęgorzów, 8. Smyków mały, 9. Smyków wielki, 10. Szarwark, 11. Zdźary z Kaczówką — razem jedenaście gmin katastralnych z ogólną liczbą ludności 13.221 według spisu z dnia 31. grudnia 1904 r.

Lekarz okręgowy pobierał będzie z kasy Rady powiatowej tytułem rocznej płacy płatnej w miesięcznych ratach sumę 1000 (tysiąc) kor., oraz tytułem ryczałtu na objazdy służbowe kwotę 700 (siedmset) kor. płatną z funduszu krajowego, tudzież będzie obowiązany utrzymywać aptekę domową.

Posada na razie nadaną będzie prowizorycznie, po upływie jednego roku orzecze Wydział powiatowy czy będzie nadaną stałe.

Udokumentowane podania wykazujące, że kompetenci posiadają warunki określone § 7 ustawy z dnia 2. lutego 1891 dz. u. kr. Nr. 17 należy wnieść do Wydziału powiatowego w Dąbrowie w terminie do 30. kwietnia 1905 roku.

Z Wydziału powiatowego.

Dąbrowa, dnia 20. marca 1905.

Sekretarz: Prezes:
Różycki. Sroczyński.

Wyroki prasowe.

Bl. 66. [2261]

Daß f. l. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnisse vom 17. März 1905, Pr. I. 4/5, die Weiterverbreitung der Nr. 31 der Zeitschrift: „Ravnost“ vom 14. März 1905 wegen der Stelle von „U protestant ist“ bis „bude vsechno odpusteno“ bez Artifels: „O zpovedi“ nach § 122 lit. a und 303 St. G. verboten.

Bl. 67. [2298]

Daß f. l. Kreis- als Preßgericht in Trient hat mit dem Erkenntnisse vom 13. März 1905, Pr. 30/5, die Weiterverbreitung verschiedener Photographien samt Katalog mit dem Titel: „Bifante Photographien — die Kunst zu genießen“ ohne Angabe des Druckortes nach § 516 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 18. März 1905, Nr. I. 33/5, die Weiterverbreitung der Nr. 5 der Zeitschrift: „Prace“ vom 17. März 1905 wegen der Stellen von „Prisel jsi se svymi otazkami“ bis zum Schluß des Artikels: „Dan krve“; von „Kdy John Kurt odesel dobrovolne“ bis zum Schluß des Artikels: „Proti militarismu“; von „Muze byti nesmyslnější“ bis „nutiti k temto einum“ des Artikels: „Lev Tolstoj: Civilisovani“; von „Za vrawy vystrelil kamarad“ bis „odeprel odpovidat“ des Artikels: „Francie“; von „Nastavajemi vojenskyimi odvody“ bis „prohlasujto“ des Artikels: „Vestnik C. A. F.“ nach §§ 300, 305 St. G. und Art. IV. des Gesetzes vom 17. Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 18. März 1905, Nr. I. 34/5, die Weiterverbreitung der Nr. 24 der Zeitschrift: „Selsky List“ vom 17. März 1905 wegen des Artikels: „Nasi verni“ in der Stelle von „Jak pak potom“ bis „dle pravdy“ verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 18. März 1905, Nr. 9/5, die Weiterverbreitung der Nr. 21 der Zeitschrift: „Egerer Nachrichten“ vom 15. Lenzmond (März) 1905 wegen der Stelle von „Mit dieser elenden“ bis zum Schluß des Zeitartikels: „Tschschischer Einbruch ins Egerland“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 18. März 1905, Nr. 10/5, die Weiterverbreitung der Nr. 21 der Zeitschrift: „Falkenau-Königsberger Volkszeitung“ vom 15. Lenzmond (März) 1905 wegen der Stelle wie bei „Egerer Nachrichten“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 18. März 1905, Nr. 11/5, die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „Grasliher Nachrichten“ vom 15. Lenzmond (März) 1905 wegen der Stelle wie bei „Egerer Nachrichten“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 18. März 1905, Nr. 12/5, die Weiterverbreitung der Nr. 21 der Zeitschrift: „Neubelder Nachrichten“ vom 15. Lenzmond (März) 1905 wegen der Stelle wie bei „Egerer Nachrichten“ nach §. 300 St. G. verboten.

Bl. 68. Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Písek hat mit dem Erkenntnis vom 20. März 1905, Nr. 7/5, die Weiterverbreitung der Nr. 11 der Zeitschrift: „Novy Jihoesky Delnik“ vom 11. März 1905 wegen der Stelle von „Bil pekni“ bis „hnet nekolik“ des Artikels: „Uvahy Fer-dy z Bavorova“ nach § 122 lit. a und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Písek hat mit dem Erkenntnis vom 20. März 1905, Nr. 6/5, die Weiterverbreitung der Nr. 21 der Zeitschrift: „Nova Doba“ vom 15. März 1905 wegen des Artikels: „Odvody“ nach § 65 lit. a St. G. verboten.

Bl. 69. Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Rovigno hat mit dem Erkenntnis vom 21. März 1905, Nr. V. 4/5, die Weiterverbreitung der Nr. 1712 der Zeitschrift: „Il Giornaletto di Pola“ vom 18. März 1905 wegen des Artikels: „Por la difesa del porto di Pola“ nach Art. IX. des Gesetzes vom 17. Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 863, verboten.

Kuratele.

L. cz. IV. 30/85 (14/VII) [1726 2-3]
Za umyslowo chorą uznano Reginę Lichwa w Maksymowicach.
Kurátorem jej ustanowiono Jędrzeja Lichwę w Maksymowicach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Sambor, dnia 16. stycznia 1905.

L. cz. L. 44 (7) [1730 2-3]
O g ł o s z e n i e.
Jewdocha z Danczków 1-o Chliwna 2-o Tuchowska, włościanka z Bosyr uznana została za marnotrawną i z tego powodu zawieszono nad nią kuratele.
Kurátorem jej ustanowiono Ilka Pucen-ka, włościanina z Basyr.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Husiatyn, dnia 22. sierpnia 1904.

L. cz. P. 435 (1) [1782 2-3]
Józef Ruchala gospodarz w Koniuszowej znany marnotrawcą, kurátorem jego Jan Zwolennik w Mogilnie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Grybów, 2. marca 1905.

L. cz. 54 (8) [1731 2-3]
Teklę ze Zdaniuków Chichłowską z Tlustenkiego uznano za umyslowo chorą i z tego powodu zawieszono nad nią kuratele.
Kurátorem jej ustanowiono Maciej Chichłowski z Tlustenkiego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Husiatyn, dnia 3. listopada 1904.

L. cz. L. 154 (4) P. 159,4 (4) [1746 2-3]
Za marnotrawcą uznano Tomasza Krówkę w Giedlarowej.
Kurátorem jego ustanowiono Jędrzeja Burka z Giedlarowej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Leżajsk, dnia 19. stycznia 1905.

L. cz. L. I. 1/5 (5) [1791 2-3]
Emilia Abrahamsbergowa z Zakopanego, wdowa po radcy Namiestnictwa, uznana została za umyslowo niedołężną. Kurátorem dla niej ustanowiony został Karol Abrahamsberg, fabrykant w Wiedniu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ, dnia 16. lutego 1905.

L. cz. P. III. 115 [1855 2-3]
Michał Huzarewicz z Wierzbiatyna uznany marnotrawcą.
Kurátor Dmytro Krupodra.
C. k. Sąd powiatowy.
Buczacz, dnia 27. stycznia 1905.

L. cz. L. 1/5 (3) [1856]
Za umyslowo chorą uznano Annę z Mydlarzów Ochmankową w Bulowicach.
Kurátorem jej ustanowiono Józefa Ochmanka w Bulowicach Nr. 192.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kęty, dnia 17. lutego 1905.

L. cz. P. XVIII. 235 [1808]
Za umyslowo chorą uznano Kazimierę Tarnawską w Krakowie.
Kurátorem jej ustanowiono Jana Stanisławskiego w Krakowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział XVIII.
Kraków, dnia 4. lutego 1905.

L. cz. P. 255,4 (5) [735]
Za umyslowo chorą uznano Maryę Moskal w Krościenku niż.
Kurátorem jej ustanowiono Antoniego Nowaka w Krościenku niż.
Krosno, dnia 29. października 1904.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

L. cz. L. 44 (4) [1754]
Za marnotrawcę uznano Wasyla Nalewajko, syna Andrija w Jasienicy zamkowej.
Kurátorem jego ustanowiono Hrycia Nalewajkę z Jasienicy zamkowej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Turka, dnia 29. czerwca 1904.

L. cz. P. 212/4 (30) [1797]
Za marnotrawców uznano Józefa i Maryannę małż. Półtoraków w Zakliczynie.
Kurátorem ich ustanowiono Franciszka Półtoraka w Zakliczynie.
C. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 15. lutego 1905.

L. cz. P. 30,5 (4) [1796]
Za chorą umyslowo uznano Wiktorję Data w Tyczynie.
Kurátorem jej ustanowiono Walentego Klimasza w Tyczynie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tyczyn, dnia 17. lutego 1905.

L. cz. P. 20,5 (7) [1817]
Za marnotrawnego uznano Stanisława Pilcha w Podłężu.
Kurátorem jego ustanowiono Franciszka Szelągę w Podłężu.
C. k. Sąd powiatowy.
Niepołomice, dnia 15. lutego 1905.

L. cz. P. VI. 141/00 (19) [1833]
C. k. sąd powiatowy S. I. we Lwowie ustanawia w miejsce p. Zygmunta Poźniaka kurátorem umyslowo chorego Władysława Kowalskiego p. Karola Horoszkiewicza w Stanisławowie.
C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział VI.
Lwów, 28. stycznia 1905.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 197.05 [2401 1-3]
O b w i e s z c z e n i e.
C. k. Izba notaryalna w Przemyslu wzywa wszystkich, którzyby jakie pretensye z powodu urzędowania śp. Ludwika Rzewuskiego, jako byłego zastępcy c. k. notaryusza Jana Wolskiego w Krakowcu i jako c. k. notaryusza w Starej Soli, Rymanowie i Dobromilu sobie rościłi i ich zaspokojenia z jego kaucyi służbowej się domagali, by te pretensye w podpisanej Izbie notaryalnej najpóźniej do sześciu miesięcy od daty trzeciego ogłoszenia tego obwieszczenia w „Gazecie Lwowskiej“ licząc, tem pewniej zgłosili, ileż w przeciwnym razie kaucya ta z pod węzła kaucyjnego zwolniona zostanie.
C. k. Izba notaryalna.
Przemysł dnia 11. marca 1905.

L. cz. C. VI. 13,5 (1) [2377]
Przeciw Alterowi Gerlichowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Paulinę Salcowa, Tadeusza i Bronisławę Serednickich pozew o wykreślenie wpisu prawa zastawn dla sumy 168 złr. w. a. zpn. z karty C. realności lwh. 42, 635, 639 i 640 gm. Tarnów.
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na 3. kwietnia 1905 o 9 rano w biurze Nr. 3.

Celem strzeżenia praw Altera Gerlicha ustanawia się p. adw. dra Parizera w Tarnowie kurátorem.
Tenże kurátor zastępować będzie go w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Tarnów, dnia 17. marca 1905.

L. cz. C. II. 99,5 (1) [2387]
Przeciw Wasylowi Cymbala synowi Filipa z Przysłupa, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Maksyma Potockiego syna Dyonizego ze Zdyni pozew o 650 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 4. kwietnia 1905 o godz. 10 rano.
Celem strzeżenia praw Wasyla Cymbala syna Filipa ustanawia się p. dra Radomyskiego adwokata w Gorlicach kurátorem.
Tenże kurátor zastępować będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Gorlice, dnia 22. marca 1905.

L. cz. C. 54/5 (1) [2342]
Przeciw Maciejowi i Katarzynie Dybasiom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bieczu przez Józefa Czeluśniaka z Wojtawy pozew o własność realności lwh. 164 gm. Wojtawy.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 5. kwietnia 1905 godz. 9 rano w tut. sądzie biuro Nr. 5.
Celem strzeżenia praw powyż wymienionych pozwanych ustanawia się p. Bolesława Gawrońskiego c. k. notaryusza w Bieczu kurátorem.
Tenże kurátor zastępować będzie swych kurandów w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Biecz, dnia 20. marca 1905.

L. cz. C. V. 175/5 (1) [2376]
Przeciw Michałowi Trybie z Koszyc małych, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Jakóba Trybę pozew o uznanie prawa własności 1/4 części realności lwh. 5 gm. Koszyce małe.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 7. kwietnia 1905 o godz. 9 rano, w biurze Nr. 14.
Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się pana dr. Mütza, adwokata w Tarnowie kurátorem.
Tenże kurátor zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tarnów, dnia 8. marca 1905.

L. cz. C. 55,5 (1) [2355]
Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Lejkowi Lyzakuwi przedtem w Grabie zamieszkałemu, wniósł Michał Hoszko z Grabu pozew o 300 kor.
Ustna rozprawa odbędzie się dnia 28. marca 1905 o godz. 10 rano, w biurze Nr. 4.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kurátorem p. adwokat dr. Popiel w Zmigrodzie będzie pozwanego zastępować, dopóki się on w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.
C. k. sąd powiatowy, Oddział III.
Zmigrod, dnia 13. marca 1905.

L. cz. C. IV. 25/5 (1) [2353]
Przeciw Janowi i Antoninie Grzebykom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tyczynie przez Franciszka i Wiktorję Sznurów pozew o 800 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 24. marca 1905 o godz. 9 rano.
Celem strzeżenia praw Jana i Antoniny Grzebyków ustanawia się p. adwokata dra Idzińskiego w Tyczynie kurátorem.
Tenże kurátor zastępować będzie Jana i Antoninę Grzebyków w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tyczyn, dnia 13. marca 1905.

L. cz. C. I. 42,5 (1) [2412]
Przeciw Józefowi Löbemu Majerowiczowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Lutowiskach przez Józefa Peimera pozew o 440 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę na dzień 27. marca 1905 o godz. w pół do 9 rano.
Celem strzeżenia praw Józefa Löby Majerowicza, ustanawia się pana Dawida Weinfeldę, kupeca w Lutowiskach kurátorem.
Tenże kurátor zastępować będzie Józefa Löbę Majerowicza w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Lutowiska, dnia 21. marca 1905.

L. cz. C. I. 41,5 (1) [2413]
Przeciw Józefowi Löbe Majerowiczowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Lutowiskach przez Samuela Osiasa Peimera pozew o 653 kor. 66 h.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę na dzień 29. marca 1905 o godz. 10 rano.
Celem strzeżenia praw Józefa Löbe Majerowicza, ustanawia się pana Dawida Weinfeldę, kupeca w Lutowiskach kurátorem.
Tenże kurátor zastępować będzie Józefa Löby Majerowicza w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Lutowiska, dnia 21. marca 1905.

L. cz. C. I. 89,5 (1) [2407]
Przeciw Tynkowi Szkwyrze, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Grzymałowie przez Stacha Ziembę z Hlibowa pozew o uznanie prawa własności pgr. 1508,2 w Hlibowie.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin do rozprawy na dzień 29. marca 1905 o godz. 9 rano, w biurze Nr. 4.
Celem strzeżenia praw Tynka Szkwyry, ustanawia się pana Dmytra Bukatę, rolnika w Hlibowie kurátorem.
Tenże kurátor zastępować będzie tegoż w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Grzymałów, dnia 18. marca 1905.

L. cz. C. II. 147,5 (1) [2380]
Przeciw nieobjętej masie spadkowej bhp. Heni Ohlberg zam. Faden i niewiadomej z życia i miejsca pobytu Klarze Ohlberg zam. Mościsker, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnopolu przez Herscha Leiby Heller i tow. pozew o uznanie prawa własności parceli bud. l. k. 105 i 104 lwh. 577 ks. gr. gm. Tarnopol.

Na podstawie pozwu wyznaczona została audyencya na 30. marca 1905 9 przed południem, biuro 17.
Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się p. adw. dr. Demanta w Tarnopolu kurátorem.
Tenże kurátor zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 15. marca 1905.

L. cz. C. I. 40/5 (1) [2411]

Przeciw Józefowi Löbe Majerowiczowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Lutowiskach przez Noego Weilera pozew o 1000 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczona audyencyja na dzień 29. marca 1905 o godz. 11 rano.

Celem strzeżenia praw Józefa Löby Majerowicza, ustanawia się pana Dawida Weinfeldta, kupca w Lutowiskach kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Józefa Löbę Majerowicza w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Lutowiska, dnia 21. marca 1905.

L. cz. C. I. 54/5 (1) [2343]

Przeciw Maryi Kordupel przedtem w Freifeldzie, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Cieszanowie przez małol. Iwana Kordupel, zastąpionego przez opiekuna Antoniego Selcicka, gospodarza w Freifeldzie ad Żuków pozew o zapłatę kwoty 300 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję do ustnej rozprawy na 30. marca 1905 o godz. 9 przed południem, w tymże sądzie, w biurze Nr. 8.

Celem strzeżenia praw Maryi Kordupel, ustanawia się pana dr. Stanisława Nurkowskiego, adwokata w Cieszanowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Maryę Kordupel w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Cieszanów, dnia 13. marca 1905.

L. cz. C. IX. 111/5 [2374]

Przeciw Izraelowi Krumholz ostatnio w Stanisławowie zamieszkałemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Stanisławowie przez Maryę Margolin pozew o 1000 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję na dzień 5. kwietnia 1905 o godz. 10 rano w tut. sądzie, w biurze Nr. 22.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się pana dr. Gabryela Bachera adw. w Stanisławowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Stanisławów, dnia 17. marca 1905.

L. cz. C. II. 41/5 (1) [2393]

Przeciw Mendlowi Steinowi z Tuchowa, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tuchowie przez Szyję Weinsteina w Kielanowicach pozew o 341 kor. 40 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono ustną rozprawę na dzień 5. kwietnia 1905 godz. 9 rano w tut. sądzie, biurze Nr. 8.

Celem strzeżenia praw Mendla Steina, ustanawia się pana dr. Stanisława Lulawskiego, adwokata w Tuchowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie swego kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tuchów, dnia 23. marca 1905.

L. cz. C. II. 93/5 (1) [2388]

Przeciw Jurkowi Burykowi ze Smerekowca, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Teodora Tkacza ze Smerekowca pozew o 250 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję do rozprawy na dzień 5. kwietnia 1905 o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw Jurka Buryka, ustanawia się pana dr. Wolniewicza, adwokata w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Gorlice, dnia 22. marca 1905.

L. cz. C. V. 185/5 (1) [2341]

Przeciw Wiktorii Stefaniuk ze Zgłobic, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Franciszka Stefaniuka pozew o 300 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 10. kwietnia 1905 godzinę 11 rano, biuro Nr. 14.

Celem strzeżenia praw pozwaney, ustanawia się pana dr. Mütza, adwokata w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tarnów, dnia 14. marca 1905.

L. cz. C. II. 87, 88 5 (1) [2390]

Przeciw Fedorowi Marfejsowi, gospodarzowi w Kobakach, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kutach przez Demiana Harasymiuka i Michała Seniuka z Kobak pozew o 260 kor. i 250 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję na dzień 8. kwietnia 1905 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Fedora Marfeja, ustanawia się pana Wasyla Marfeja, gospodarza w Kobakach kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Fedora Marfeja w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kuty, dnia 16. marca 1905.

L. cz. C. II. 122 5 (1) [2379]

Przeciw Annie vel Hance z Gójów Krzemień, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnopolu pozew o uznanie prawa własności do pgr. lk. 566/1 objętej lwh. 35 ks. gr. Kokutkowce i 1,6 części lwh. 30 tej samej gminy.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencyja do ustnej rozprawy na dzień 31. marca 1905 godzina 9 przed południem, do tego sądu biuro Nr. 17.

Celem strzeżenia praw nieznannej z życia i miejsca pobytu pozwaney, ustanawia się p. adw. dr. Demanta w Tarnopolu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie tęże pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 7. marca 1905.

L. cz. C. III. 59/5 (1) [2349]

Przeciw nieobecnemu Julianowi Czyżkowi, piekarszowi w Radziechowie wniósł Schaje Raubvogel z Radziechowa pozew o 249 kor. 46 hal.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 3. kwietnia 1905 o godzinie 9 rano, w biurze Nr. 9.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego, kuratorem c. k. notaryusz Z. Więckowski w Radziechowie będzie go zastępował, dopóki on się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Radziechów, dnia 20. marca 1905.

L. cz. C. 54 5 (1) [2433]

Przeciw Jędrzejowi i Michałowi Knapikom z Szczawaicy wyżniej, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Krościenku przez Walentego Dziędzinę z Szczawnicy wyżniej pozew o własność i intabulację pgrt. 5090 i połowy pgrt. 6399 i 6401 z realności lwh. 157 ks. gr. gm. Szczawnica wyżnia objętej z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję na dzień 31. marca 1905 godz. 9 rano sala Nr. I.

Celem strzeżenia praw Jędrzeja i Michała Knapików, ustanawia się p. adw. dr. Przybyłę w Krościenku kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanym w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krościenko, dnia 13. marca 1905.

L. cz. C. II. 70/5 (2) [2425]

Przeciw Hryciowi Łajkosz synowi Hrycia, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Sanoku przez Arona Füttera pozew o 30 kor. zpn.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyję do ustnej rozprawy na dzień 10. kwietnia 1905 o godz. 9 przed południem, w biurze Nr. 27.

Celem strzeżenia praw Hrycia Łajkosza syna Kościa, ustanawia się p. dr. Bendla adw. w Sanoku kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie wyższego w rzecznej sprawie na jego koszt

i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Sanok, dnia 13. marca 1905.

L. cz. C. II. 52 5 (1) [2386]

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Franciszkowi Kawie przedtem w Bagienicy zamieszkałemu wniesiony został do tutejszego sądu przez Michała Mleczkę pozew o 400 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin do rozprawy na dzień 12. kwietnia 1905 godz. 9 rano.

Dla niewiadomego z pobytu ustanawia się kuratorem Wojciecha Starzyka z Bagienicy, który zastępował go będzie w powyższej sprawie, dopóki on się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Dąbrowa, 16. marca 1905.

L. cz. C. III. 361/4 (3) [2344]

Przeciw Janowi Kajmowiczowi w Ameryce przebywającemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Józefa i Annę z Dąbskich Kajmowiczów pozew o wydzielenie i oddanie dożywocia.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję do rozprawy na dzień 23. kwietnia 1905 do tego sądu biuro Nr. 10.

Celem strzeżenia praw Jana Kajmowicza ustanawia się p. adw. dra Psarskiego w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Jana Kajmowicza w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Tarnów, dnia 7. marca 1905.

L. cz. C. V. 145/5 (1) [2351]

Przeciw Annie Iwanczuk, której miejsce pobytu jest nie nane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Sokalu przez Marka Bojko gospodarza w Tartakowie pozew o zniesienie współwłasności realności objętych whl. 257, 40, 1162 gm. Tartaków i 160 ks. gr. gm. Kopytów przez dział fizyczny.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję do ustnej rozprawy na dzień 4. maja 1905 o godz. 8 rano Sala Nr. II.

Celem strzeżenia praw pozwaney ustanawia się p. dra Filipowskiego w Sokalu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Sokal, dnia 14. marca 1905.

Firmy.

L. cz. Firm. Pojed. 26/5 [1984 1-3]

Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.

Siedziba firmy: Nowy Sącz.

Brzmienie firmy: S. Gutfreund.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel zbożem.

Właściciel (I): Simche Gutfreund.

Dzień wpisu: 10. lutego 1905.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 24. lutego 1905.

L. cz. Firm. 126. Pojed. I. 582 [2216]

Wpis firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Tarnów.

Brzmienie firmy: Wilhelm Rubin.

Przedmiot przedsiębiorstwa: handel jarami.

Data wpisu: 10. marca 1905.

C. k. sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.

Tarnów, dnia 9. marca 1905.

L. cz. Firm. 325. Stow. II. 610 [1989]

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Niżniów.

Brzmienie firmy: Towarzystwo kredytowe Zgoda.

Członkowie dyrekcji ponownie na dalsze trzecielecie wybrani: Zygmunt Orski i Izrael Krauthamer.

Data wpisu: 28. stycznia 1905.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Stanisławów, 28. stycznia 1905.

L. cz. Firm. 213. Stow. I. 28 [1978]

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Kraków.

Brzmienie firmy: „Związek handlowy kółek rolniczych w Krakowie, spółka zarejestrowana z ograniczoną poręką”.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Kazimierz Szczepański.

2. Członkowie dyrekcji wybrani: Kazimierz Rogowski dotychczasowy prokurysta związku.

Prokura udzielona: Teodorowi Sychowskiemu z prawem prokury łącznej.

Prokura zgłosiła: Kazimierza Rogowskiego.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 3. marca 1905.

L. cz. Firm. 25 5. Pojed. II. 69 [1988]

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm pojedynczych należy wykreślić:

Siedziba firmy: Okuiany.

Brzmienie firmy: J. Altheim wyrąb lasu i handel drzewem.

Skutkiem zwiągnięcia przemysłu na wniosek właściciela firmy.

Dzień wpisu: 21. stycznia 1905.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Stanisławów, 21. stycznia 1905.

L. cz. Firm. 189/5. Stow. I. 692 [1980]

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Kraków.

Brzmienie firmy: Towarzystwo dla kredytu hipotecznego i osobistego w Krakowie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Zmiana statutu: Uchwałą walnego zgromadzenia z 31. stycznia 1905 zmieniono statut towarzystwa w §§ 3, 5, 13, 23, 37 i 43.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 3. marca 1905.

L. cz. Firm. 150 5. Stow. 3 5 [1979]

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Ciężkowice koło Szczakowy.

Brzmienie firmy: Spółka spożywcza urzędników i robotników fabryki cementu w Szczakowy, Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Ludwik Douté, Alojzy Karger, Ryszard Konitz.

2. Członkowie dyrekcji wybrani: prezesem Filip Ohly, kasyerem Jan Borman, kontrolerem Jan Ferdyn, wszyscy urzędnicy w Ciężkowicach.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 24. lutego 1905.

L. cz. Firm. 162 4. Pojed. A. 30 [1993]

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółkowych.

Do rejestru firm pojedynczych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Stryj.

Brzmienie firmy: Ensel et A. Reich

Wystąpił Aron Reich.

Odtąd właścicielem sam Ensel Reich.

Dzień wpisu: 28. listopada 1904.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.

Stryj, dnia 25. listopada 1904.

G. Zl. Firm. 208. Ges. II. 504 [2023]

Löschung einer Firma.

Gelöscht wurde im Register für Gesellschafts-Firmen.

Sitz der Firma: Krakau.

Firmawortlaut: „Erste oesterreichische Allgemeine Unfall-Versicherungs-Gesellschaft”.

Betriebsgegenstand: Der directe und indirecte Betrieb des Unfallversicherungs Geschäftes.

Zweigniederlassung (Zw. N.): der in Wien mit der Firma gleichen Namens bestehenden Hauptniederlassung.

Infolge Geschäftsauflösung dieser Zweigniederlassung.

K. k. Landes als Handelsgericht, Abtheilung III.

Krakau, am 3. März 1905.

L. cz. Firm. 975. Sp. XVII. 12,85 [2022]

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm spółkowych wykreślono:

Siedziba firmy: Podgórze.

Brzmienie firmy: „M. Thorn et Comp.

Przedmiot przedsiębiorstwa: handel jaj w Podgórzu.

Z powodu rozwiązania spółki.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.

Kraków, 2. marca 1905.

L. cz. Firm. 25/5. Spółk. I. 103 [1982]

Wpis do rejestru handlowego
firmy spółkowej.

Do rejestru firm spółkowych wciągnięto:

Siedziba firmy: Dunajów.

Brzmienie firmy: M. S. Zimmer dzierżawa propinacyi w Dunajowie.

Przedmiot przedsiębiorstwa: sprzedaż i wyszynk gorących napojów.

Forma spółki: jawna spółka handlowa.

Spółnicy osobiście odpowiedzialni: Moses Zimmer i Simon Joel 2-im. Zimmer właściciele realności i dzierżawcy propinacyi w Dunajowie.

Podpis firmy: własnoręczne wypisanie pierwszych liter i imion całego nazwiska spółników M. S. Zimmer.

Dzień wpisu: 14. lutego 1905.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Brzeżany, dnia 26. stycznia 1905.

Amortyzacye.

L. cz. T. II. 3,5 (1) [2207 3-3]

Na żądanie Władysława Kuśnierza z Rzeszowa, wzywa się dzierżyciela weksła, z posiadania wyżej wymienionego rzekomo zaginionego, na kwotę 40) kor. opiewającego, przez Władysława Kuśnierza jako akceptanta podpisanego, przez Jana Skucińskiego weterynarza w Rzeszowie wystawionego a przez Michała Kronenberga żyrowanego, z resztą niewypłaconego, aby weksel ten w ciągu 45 dni od dnia 3 ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej” tutejszemu sądowi przedłożył, gdyż w przeciwnym razie weksel ten za umorzony uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 8. marca 1905.

L. cz. T. 15 5 (2) [2295 3-3]

Na wniosek p. Oskara Weissa wdrażamy postępowanie celem amortyzacyi książeczki wkładkowej gal. Kasy oszczędności Nr. 11971 na nazwisko „Oskar Weiss” i na kwotę 145 kor. opiewającej.

Posiadacza powyższego papieru wartościowego wzywamy, by ze swojemi prawami zgłosił się, gdyż po bezskutecznym upływie 6 miesięcy od ostatniego ogłoszenia tego edyktu licząc, wspomniana książeczka zostanie na wniosek interesowanego uznana za umorzona.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 10. marca 1905.C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 10. marca 1905.**Doniesienia prywatne.****Najnowszy skorowidz galicyjski**

wydany w roku 1904

poleca egzemplarze oprawne po 5 kor. 60 hal., z przesyłką 6 kor. 20 hal.

SOKOŁOWSKIEGO

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń, Lwów, Pasaż Hausmana 9.

TYGODNIK ILLUSTROWANYOd Nowego Roku rozpoczyna druk dalszego cyklu powieściowego
WŁADYSŁAWA REYMONTA**„CHŁOPI“** („WIOSNA“)

daje nadto premium wyjątkowe bez podwyższenia dotychczasowej ceny prenumeraty

24 dodatki bezpłatne

zawierające 12 tomów SIENKIEWICZA i „DZIEJÓW POROZBIOROWYCH NARODU POLSKIEGO” oraz 12 tomów DZIEŁ POPULARNO-NAUKOWYCH

Premium kolorowe na grubym welinie L. WYCZÓLKOWSKIEGO p. t.

„MORSKIE OKO“

Tom styczniowy (74)

Jako pierwsze tomy dzieł popularnych pódją:

„LISTY Z JAPONII” Kiplinga

„HISTORIA SZTUKI POLSKIEJ”

T. Jaroszyńskiego

„MONOGRAFIA O NAPOLEONIE I.”

SIENKIEWICZA

„NA MARNE“

W dodatku arkuszowym

HALL CAINE

„SYN MARNOTRAWNY“

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego” z 12 tomami dzieł Sienkiewicza, 12 tomami dzieł popularnych, dodatkiem powieściowym w arkuszach i premium kolorowym:

we Lwowie:

Kwartalnie 6 kor. 80 hal.

Półrocznie 13 kor. 60 hal.

Rocznie 27 kor. 20 hal.

w Galicyi z przesyłką pocztową:

Kwartalnie 7 kor. 20 hal.

Półrocznie 14 kor. 40 hal.

Rocznie 28 kor. 80 hal.

Pragnący otrzymać dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce), zaś dzieła popularne w ozdobnej płóciennej oprawie, dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j. kwartalnie 6 tomów 2 kor. 40 hal., półrocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal. rocznie za 24 tomów 9 kor. 60 hal. — Należytość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.

Pierwsze 72 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratorowie za dopłatą 78 kor. bez oprawy, zaś 106 kor. 80 hal. za tomy w oprawie. Komplet 72 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany seryjami: po 12 tomów, na nadesłaniem w 6 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś w oprawie po 17 kor. 80 hal. Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika” można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; za opakowanie okładki dołączyć należy 40 hal.

Prenumeratę ze Lwowa i całej Galicyi z Bukowiną przyjmują:

Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego” we
Lwowie, Pasaż Hausmana 9, oraz wszystkie księgarnie
i kantory pism.Numery okazowe i prospekty wysyła gratis: Główna ekspedycja „Tygodnika” we Lwowie,
Pasaż Hausmana 9. (Biuro dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego.)**PIELGRZYMKĄ DO RZYMU**

na czas Świąt Wielkanocnych

(od 15-go kwietnia do 1-go maja b. r.)

Zgłoszenia: Miejskie Biuro c. k. kolei Państw. we Lwowie,
Pasaż Hausmana 9.**Na wszystkie**

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych - - - - -

Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Północno Niem. Lloyd,

(Norddeutscher Lloyd)

GENERALNA AGENTURA DLA GALICYI

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.



Bezpośrednie połączenia przewozowe cesarskimi-pospiesznymi i pocztowymi parostatkami:

Do Stanów Zjednoczonych Ameryki:

(Nowego Yorku, Baltimore, Galveston)

Kanady; Brazylii; Argentyny (Buenos Aires).

Australii; Japonii; Chin etc.

Bilety kolejowe do każdej stacyi Północ. Ameryki.

Karty okrężne do jazdy „Na około świata“.

Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich udziela i bilety sprzedaje:

Generalna Agentura Półn. niem. Lloydów we Lwowie,
Pasaż Hausmana 9.
Miastowe Biuro
c. k. austr. Kolei Państwowych we Lwowie
Pasaż Hausmana 9.

Wydaje:

BILETY ZESTAWIALNE (Fahrscheinhefty) kombinowane-okrężne (Rundreise) i powrotne do wszystkich i ze wszystkich znaczniejszych miejscowości Europy z ważnością 45—60 i 90 dni i opustem od 12—35 procent od cen normalnych.

BILETY KARTONOWE zwykłe do wszystkich stacyj w kraju i zagranicą.

Na obecny sezon poleca się zeszyty jazdy powrotne z odpowiednim opustem do wszystkich miejscowości południowych jak: Biaritz, Fiume (Abbazyi), Wenecyi (Lido), Triestu, Capri, Neapolu, Nizzei, Florencyi, Rzymu etc.

Do Karlsbadu, Wrocławia, Drezdna, Lipska, Berlina, Bremy, Hamburga, Paryża z ważnością 45—60 i 90 dni.

Do Wiednia z ważnością 45 dni.

Sprzedaż wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.

Zamówione bilety na prowincję wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacyi kolejowej.

Przy zamówieniu biletu zestawialnego należy nadesłać 4 koron zadatku i podać dzień od którego bilet ma być ważnym.

WODOCIĄGI

Ogrzewania, studnie, pompy, łazienki, motory ropne
CHYLEWSKI, HRUBY i Sp.

Biuro techniczne, Lwów, Kopernika 15 a.

Wszelkie urządzenia mechaniczne.

Po cenach

redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc., czasopism fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma

przyjmuje

**Ajencya dzienników i ogłoszeń
SOKOŁOWSKIEGO**

we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. B.

Kosztorysy gratis.



HERBATA z RĄCZKĄ

Zawsze świeża, największy import w kraju, wszędzie do nabycia, a gdzie niema proszę pisać do

Magazynu Juliusza Groszego

w Krakowie, Rynek.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halery, dużym
petitem 4 halery.

Stała posada.

Całodzienne zajęcia.

Warunki: Znajomość rachunkowości; język polski i niemiecki; gruntowna wiedza geografii; dokładna znajomość ruchu osobowego na kolejach krajowych i zagranicznych. Oferty: Biuro Sokołowskiego, Lwów, Pasaż Hausmana 9.

NAJLEPSZE NASIONA

rolne, warzywne, kwiatowe
poleca

M. Woliński

plac Maryacki 3.

LWÓW.

Bogato ilustrowane cenniki franco.

Złożony 12-letnią, ciężką chorobą! zwraca się do serce kochających Boga i bliźniego, aby nie szczęśliwemu ojcu rodziny niezdolnemu do pracy raczyły łaskawie przyjść z pomocą. Pomoc ta w datkach otrze iże pokutnikowi twardego losu, a miłosierni, miłosierdzia dostąpią. Powyższa prośba oparta jest na świadectwie choroby i ubóstwa wystawionem przez gminę a stwierdzonem przez miejscowy urząd parafialny. Liteściwe osoby chcące przyjść biednemu z pomocą raczą łaskawie przelać swoje ofiary do

K. GAJEWSKIEJ

w Ustrobniej, p. Krosno.

Na sezon wiosenny polecam: Kapelusze damskie i dzieciinne. Boa gazowe i z piór strusich. Woalki, żaboty, kapuzy teatralne. Parasolki, rękawiczki, gorsety. Kapelusze żalobne zawsze w wielkim wyborze.

LUDMILA SPOŻARSKA

we Lwowie, ulica Akademicka 1. 2.

Zlecenia na prowincyi wykonuje się bezzwłocznie.

Zawiadomienie!

KRAJOWY WYRÓB MEBLI. Z dniem 1. lutego otworzyłem skład Mebli własnego wyrobu i polecam: sypialnie, jadalnie, salony, oraz urządzenia biurowe i kuchenne. Cała sypialnia olchowa barokowa 95 zł. Cała sypialnia orzechowa barokowa 235 zł. Cała sypialnia orzechowa secesyjna, w najnowszym stylu, mosiądzem kuta 240 zł. Cała sypialnia brzościowa secesyjna 220 zł. Cała jadalnia od 130 zł. począwszy. Stoły jadalne do wysuwania patent od 17.50 zł. począwszy. Kredensy kuchenne od 16 zł. począwszy i w stylu barokowym. Największy wybór krzesel barokowych giętych i skórzanych. Meble żelazne, mosiężne i tapicerowane. Daje też na spłaty, przyjmuje obstarunka naprawy. Skład mebli własnego wyrobu **IGNACY MILWIW**, Lwów, ul. Słoneczna 1. 13 i 15, Pasaż Hermanów.



Maszyny do szycia i haftu
na raty i za gotówkę poleca

Władysław Kukawski
(przedtem Jan Lauruk)

Skład maszyn do szycia we Lwowie, Pasaż Mikolascha.

Bezpłatne kursa szycia i haftu.

Cenniki na każde żądanie gratis i franco.

Skład i pracownię nożowniczą prowadzi p. LAURUK, Halicka 6.

Jana Ihnatowicza

prawdziwy **Krem ogórkowy**

do upiększenia i wydelikacenia twarzy.

Cena 1 kor.

We Lwowie ul. Sykstuska 1. 25 i pl. Maryacki 11.

Kraków, Sukiennice 20. Przemysł, ul. Mickiewicza 11.

Nowość!

Nowość!

Kawa palona

z własnego parowego palania codziennie świeżo palona!

Kawa palona, że się podług zasad higieny, zapomocą gorącego powietrza — znakomite w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I. — zł. 70 ct.

" Nr. II. — " 80 "

" Nr. III. 1 " 10 "

" Nr. IV. 1 " 20 "

Melange cesarska Nr. V. 1 " 40 "

Kawa palona za pomoca gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyną znacznie tańsza w użyciu niżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 1/4 i 1/8 kilo

Poleca handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we LWOWIE,

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

Małżeństwo.

Urządnik państwowy w Galicyi, kawaler, dobrze sytuowany, lat 29, ożeni się z panną z odpowiednim posagiem. Pierwszeństwo mają panny lub młode wdowy z Królestwa Polskiego lub innych gubernij rossyjskich. Adres: St. M. 29. poste rest. Nowy Sącz, Galicya.

WAPNO do MUROWANIA

najlepszej jakości dostarcza do każdej stacji najtaniej

firma **BRACIA MUND, LWÓW.**

Dependance **HOTEL BRISTOL** 1. p. Teatr Rozmaitości.

Występ najlepszych sił artystycznych

Codziennie 2 nowe sensacyjne komedye.

BERNARDA POŁONIECKIEGO

Skład i Wypożyczalnia fortepianów i pianin

(obok Księgarni Polskiej)

przy ul. Akademickiej 1. 2 A

Sprzedaż na dogodnych warunkach

Ogłoszenie.

Towarzystwo: Nieuwe Nederlandsche Petroleum Maatschappij w Amsterdamie podaje do wiadomości, że w miejsce dotychczasowego reprezentanta p. Fryderyka Wilhelma Henryka Krügera, obecnie reprezentantem Towarzystwa z siedzibą w Ropience (powiat Lisko) został ustanowiony p. Jan Henryk Verhellouw w tym charakterze reskryptem c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 28. lutego 1905 L. 26.522 zatwierdzony.

Ropienka, dnia 24. marca 1905 r.